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Protokoll funktionshinderrådet 

Närvarande: 

Ordförande Torbjörn Dacke (HSO/FUB) 

Ledamöter Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi föreningen i Stor-
Stockholm) 
Nils Duwähl (DHR) 
Gunilla Antemar (HSO/Neuro) 
 

Tjänstemän Maria Karlsson, socialförvaltningen 
Lisa Gagnerud, socialförvaltningen 
Therese Englund, socialförvaltningen 
Anna Ljungquist, socialförvaltningen 
Sofia Linder, socialförvaltningen  
Linda Hamnes, äldreförvaltningen 
Håkan Andersson, överförmyndarförvaltningen 
Philip Stewén, borgarrådssekreterare (S) 
 

 
Frånvarande Micaela Kedhammar (Attention) 

Elsa Brunemalm (SDF) 
Gunnar Sandström (SRF) 

 
 
Justerare Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi föreningen i Stor-

Stockholm) 
Torbjörn Dacke (HSO/FUB) 

 
Sekreterare Therese Englund, socialförvaltningen 
 
Tidpunkt: 

Den 18 april 2024 klockan 14:00-16:00. 
Förmöte för rådets ledamöter och ordförande startade klockan 13:30. 

Plats: 

Överförmyndarförvaltningen, Fleminggatan 4 

 Bilagor 

Bilaga 1 – Skolsociala team plus.pptx 

Bilaga 2 – Avslag och bifall för insatser enligt LSS.pptx 
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1. Godkännande av föredragningslistan 

Den utsända dagordningen godkändes.  
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2. Val av justerare och tid för justering 

Niklas Bjurström utsågs vid sidan av ordförare Torbjörn Dacke 
att justera dagens protokoll. Justeringar ska vara klar måndag 
förmiddag den 22 april 2024. 
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3. Sofia Linder (utredare, socialförvaltningen) 

Gästar rådet för att berätta om Skolsociala team plus, 
vilket är ett projekt som syftar till att stötta barn med stor 
skolfrånvaro. 

Sofia Linder visar ett bildspel (se bilaga 1).  

Rådet undrar om teamen har verktyg för personer med 
funktionsnedsättning och om det finns någon återkoppling som 
kan leda till en förändring i skolan. 

Sofia Linder berättar att insatsen görs med väldigt nära 
samarbete mellan teamet och skolan.  
 
Teamet har inga verktyg som inte redan finns inom skolan och 
socialtjänsten men att det görs ett stort arbete med att pricka 
rätt orsak till frånvaron. Ibland är det inte utrett tillräckligt nog 
de vilket stöd eleven egentligen behöver. Det kan leda till att 
man gjort massa insatser men att dem landat fel. I skolsociala 
team är de noga med att elevens röst får komma till tals och att 
deras perspektiv är vägledande i insatsen.  
 
Ibland konstateras det att eleven kanske skulle behöver en plats 
i RSU-gruppen/CSU-grupper i staden. 

Rådet undrar hur man ser på att barnen ska hinna ikapp och 
hur man ser på att mäta kunskapen hos eleverna. 

Sofia Linder menar på att det är tydligt att eleverna kan mycket 
och att eleverna lär sig mycket även om de under några år haft 
hör frånvaro, genom förkovring på andra sett hemma. Hon 
förklarar att det såklart till en början alltid måste vara en 
anpassad studiegång, där resultat mäts i förhållande till vad som 
blir rimliga krav att ställa.  
 
Sofia Linder berättar att det finns det lite dialoger om det spelar 
så stor roll om eleven är borta om hen i stor utsträckning ändå 
når målen och klarar det man behöver. Skolan fyller en 
funktion för eleven mer än bara att nå resultaten, den fyller 
även många sociala funktioner. Sofia Linder berättar även att 
skolledarna i staden var på konferens där man kunde bekräfta 
att det i de flesta fallen är så att hög frånvaro och bristande 
resultat hänger ihop. 

Rådet undrar om det fortfarande finns små grupper som tar 
hand om eleverna. Grupperna som möter upp hemma och går 
med eleverna till skolan, ser till att eleverna får frukost om de 
inte ätit det hemma och liknande insatser. 
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Sofia Linder berättar att dessa gruppen finns kvar och att de blir 
fler och fler, vilket utifrån det här perspektivet är väldigt 
tacksamt, bra och viktigt.  
 
Hon berättar också att det är lätt att hamna i frågan om vem 
som bär ansvaret. Om en elev behöver hjälp med att komma 
iväg till skolan men klarar sig väl där, är det då skolans ansvar 
eller är det socialtjänstens ansvar. Hon förklarar att detta är 
något man kommer ifrån genom att jobba tillsammans och på 
så sätt menar hon på att det i teamen blir ett gemensamt ansvar.  

Rådets undrar hur könsfördelningen ser ut för dessa elever. 

Sofia Linder berättar att det är jämnt fördelat mellan könen och 
åldrar. 
 
Hon berättar att hon ser fram emot att kunna bistå eller besöka 
rådet om ett år och berätta mer om resultatet av projektet. 

Rådet tackar Sofia Linder för att hon kom och gästade rådet. 
De önskar henne lycka till och ser fram emot att få höra 
resultatet om ett år. 
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4. Anna Ljungquist (utredare, socialförvaltningen) 

Gästar rådet för att berätta om stadens uppföljning av 
avslag och bifall för insatser enligt LSS. 

Anna Ljungquist visar ett bildspel (se bilaga 2). 

Rådet ser tendenser i de fall som det beviljas färdtjänst ser de 
att ledsagning ibland avslås. De tycker att det är viktigt att 
statistiksammanställningen fortsätter och att det sker en 
uppföljning av siffrorna. 

Anna Ljungquist berättar att insamlingen kommer att göras i 
2024 också.  

Rådet tackar Anna Ljungquist för att hon kom och gästade 
rådet. 
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5. Genomgång av föregående protokoll 

Rådet tackar för väl skrivet protokoll åter igen och uppskattar 
att det mailas ut snabbt till alla ledamöter när justering är klar. 

Protokollet läggs till handlingarna. 
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6. Socialnämnden 

6.1. Föredragningslista socialnämnden 2024-04-23 

Rådet har inga kommentarer. 

 

6.1.15. Underlag för budget 2025 med inriktning för 
2026 och 2027 

Rådets kommentarer: 
Rådet har ett önskemål om att få en föredragning på nästa 
års budget från alla nämnder.  
 
Rådet känner en viss oro angående att det på sidan 11 står 
det ” Då arbetet med digitalisering behöver stärkas 
kommer detta att innebära ökade kostnader både centralt 
inom facknämnderna men också i stadsdelsnämndernas 
verksamheter under planperioden”. Något rådet ställer sig 
fundersamma till. Hur kan staden inte reserverat medel för 
detta. 

Håkan Andersson berättar att det är ett generellt problem 
för alla förvaltningar. Det kan vara svårt att förutse 
kostnaden men även stora förväntningar på effektivisering. 
  
Maria Karlsson menar på att vi i staden även ligger efter 
när det gäller den digitala utvecklingen. Både när det gäller 
verksamhetssystem och bland annat enklare e-tjänster. Hon 
förklarar att staden försöker växla upp i dessa frågor. 

Rådet hänvisar till sidorna 18-19, där finns ett stycke om 
behov av fler bostäder med särskild service samt 
stödboende under 2.3 Personer med funktionsnedsättning 
och psykisk ohälsa, där behöver det framgå att staden 
behöver se över både behovet och tillgången av särskilda 
service på teckenspråk. 
  
Även på sidorna 22-23, angående våld i nära relationen så 
måste det finnas finansiering för stöd på teckenspråk och 
staden bör utveckla en samtalsmottagning på teckenspråk. 
Idag har staden finansierat en uppsökande verksamhet som 
NKJT (nationell kvinnojour på teckenspråk) bedriver. Det 
finns dock ett stort behov av att ha en 
mottagning/dagcenter där målgruppen (döva, hsk och 
dövblinda med våldsutsatthet i alla möjliga former) kan 
besöka och få rätt hjälp på teckenspråk – samt vid behov 
även skyddat boende på teckenspråk.  
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7. Äldrenämnden 

7.1. Föredragningslista äldrenämnden 2024-04-23 

Rådet har inga kommentarer. 

 

7.1.7. Underlag för budget 2025 med inriktning för 
2026 och 2027 

Rådets kommentarer: 
Rådet hänvisar till sidan 9-10. Där lyfts det kring arbete 
om nationell minoriteter. Hit räknas inte svenskt 
teckenspråk som nationellt minoritetsspråk men staden har 
ändå ett ansvar att skydda och främja användandet av 
svenskt teckenspråk vilket även omfattar äldreomsorgen. 
Bland annat behöver staden se över behovet och tillgången 
av vård-och omsorgsboende samt hemtjänst på svenskt 
teckenspråk.  

 

7.1.14. Remiss av motion om utveckla matlyftet 

Rådets kommentarer: 
Rådet menar på att det är ett arbete som pågått under en 
lång period. De anser att många redan har gjort jobbet, 
varför ska vi uppfinna hjulet flera gånger.  

Linda Hamnes håller med rådet och hänvisar till svaret där 
de svarat att näringsprogram redan finns, men att i 
Matlyftet finns det så mycket mer. Det är medel som 
äldreförvaltningen fördelar varje år. Hon berättar att det 
riktas mycket medel nu till att det ska vara en trevlig 
måltidssituation. 
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8. Överförmyndarnämnden 

8.1. Föredragningslista överförmyndarnämnden 2024-04-
25 

Rådet har inga kommentarer. 

 

8.1.8. Månadsrapport mars 2024 
Rådets kommentarer: 
Rådet har ingen kommentar. 
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9. Anmälningsärenden/Övrigt 

Rådets kommentarer: 
Rådet informerar om att deras medlemmar som tidigare gått på 
vuxen-habilitering nu blivit utfasade och skickade in i 
primärvården. Läkarintyg och utredningar, exempelvis ADL, som 
behövs för olika biståndsbeslut ska nu skrivas ut av vårdcentralen 
och när det gäller hjälpmedel ska det ut till primärvårdens rehab. 
 
Om en person vill ha ett läkarintyg utskrivet från vårdcentralen får 
man som svar ett blankt nej och med kommentarerna om att de bara 
kan skriva ut en diagnosutskrift. För intyg hänvisas mer eller 
mindre öppet till privata utredningsresurser. Det här tror rådet kan 
få stora konsekvenser. Likställigheten blir starkt hotad om endast de 
som har ekonomisk möjlighet kan efterfråga intyg mm som behövs 
för biståndsbeslut En regionsfråga som kommer påverka staden. 
Rådets önskan är att staden i sin samverkan med regionen tar upp 
denna brist och de problem det skapar. 

 

Linda Hamnes tackar rådet för denna tid då hon har sin sista dag 19 
april 2024 på äldreförvaltningen. Jonna Hermansson kommer att 
biträda henne.  

Ordförande tackar för ett gott samarbete med Linda Hamnes och 
önskar henne lycka till. Tackade sedan deltagarna för ett bra möte 
och avslutade. 
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